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میزان مالیات خودرو اعلام شد
بر اساس احکام مالیاتی بودجه سال 1403، خودروهای بالای 3 میلیارد و 500میلیون 
تومان نسبت به مازاد بر این مبلغ مشــمول مالیات سالانه خودرو به نرخ یک درصد 

می شوند.
بر اســاس بند پ تبصره 6 احکام مالیاتی قانون بودجه سال 1403، انواع خودروی سواری و وانت دو اتاق 
)کابین( دارای شماره انتظامی شخصی در اختیار مالکان اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی که قیمت 
روز خودروی آنها بیش از سی و پنج میلیارد )35/000/000/000( ریال است نسبت به مازاد بر این مبلغ مشمول 
مالیات سالانه خودرو به نرخ یک درصد )1( می شوند.مأخذ محاسبه مالیات خودرو موضوع این بند قیمت روز 
خودرو بر مبنای ماده )30( قانون مالیات بر ارزش افزوده توسط سازمان امور مالیاتی کشور تعیین می شود. سازمان مزبور مکلف است مراتب را به نحو 
مقتضی بر اساس اطلاعات دریافتی از پلیس راهور به اطلاع اشخاص مشمول برساند.تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی غیر دولتی مکلفند مالیات سالانه 
مربوط به خودروهای تحت تملک خود و فرزندان کمتر از هجده سال و محجور تحت تکفل را حداکثر تا پایان بهمن سال 1403 پرداخت کنند و در 
صورت عدم پرداخت مشمول حکم ماده )190( قانون مالیات های مستقیم هستند. ثبت نقل و انتقال خودروهایی که به موجب این بند برای آنها مالیات 
وضع شده است قبل از پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقال، شامل مالیات بر دارایی نقل و انتقال قطعی و اجاره ممنوع است؛ متخلفان از حکم این بند 
در پرداخت مالیات متعلقه مسؤولیت تضامنی دارند.پلیس راهور فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران مکلف است فهرست مالکان و خودروهای 
مشمول را مطابق با درخواست سازمان امور مالیاتی کشور حداکثر تا پایان فروردین سال 1403 به سازمان امور مالیاتی کشور ارسال و امکان دسترسی 
برخط جهت استعلام موردی را برای این سازمان فراهم کند.مالیات تعیین شده در اجرای این بند قطعی است و اعتراض اشخاص در اجرای تبصره )1( 

ماده )216( قانون مالیات های مستقیم قابل رسیدگی خواهد بود.

نتیجه شکایت از ایران خودرو و سایپا اعلام شد
ســخنگوی مرکز ملی رقابت گفت: با توجه به اتمام رسیدگی به شکایات از خودروسازان داخلی، شاکیان می توانند با 

مراجعه به سامانه مرکز ملی رقابت از نتایج آرا مطلع شوند.
سپهر دادجوی توکلی سخنگوی مرکز ملی رقابت در مورد شکایات از خودروسازان اظهار کرد: سال گذشته شاکیان از خودروسازان داخلی )ایران 
خودرو و سایپا( شکایت خود را در حوزه ها و موضوعات مختلف به مرکز ملی رقابت ارائه داده بودند که در اسفند ماه پارسال به بخش اعظمی از این 
شکایات رسیدگی شد.وی افزود: با توجه به اتمام رسیدگی به شکایات و اینکه سامانه شورای رقابت به منزله »ابلاغ« است، مردم می توانند با مراجعه 
به سامانه مرکز ملی رقابت نتایج آرا را مشاهده کنند؛ البته نتایج آرا به بخشی از متقاضیان پیامک شده است و بخشی هم در حال ارسال است.توکلی با 
بیان اینکه مصوبه 647 )15 اسفند( و 650 )18 فروردین( شورای رقابت به شکایات از خودروسازان اختصاص داشت، گفت: این شکایات شامل موارد 
مختلف از جمله شکایت در مورد تغییر خودرو، عدم رعایت استانداردهای اجرایی، قیمت خودرو و… است.سخنگوی مرکز ملی رقابت در مورد شکایت 

از شرکت های مونتاژکار هم تصریح کرد: شکایت از این خودروسازان دسته بندی شده و به ترتیب در دست بررسی قرار دارد.

شرایط فروش اینرودز
بر اســاس جزئیات بخش دوم لایحه بودجه سال جاری، دولت سیزدهم در ســال جاری درآمدی از محل اسقاط 

خودروهای فرسوده برای خود در نظر نگرفته است.
دولت در لایحه بودجه ای که برای سال 1401 نوشته و به مجلس ارائه کرده بود، درآمد حاصل از رده خارج کردن خودروهای فرسوده را 50میلیارد 
تومان در نظر گرفته بود.این درحالیست که با توجه به اینکه مقرر بود در سال 1402، آیین نامه اسقاط خودروهای فرسوده )پس از اصلاح ماده 10 
قانون ساماندهی صنعت خودرو( تصویب و ابلاغ شود تا شرایط اسقاط خودروهای فرسوده در سال 1402 مشخص شود، در لایحه بودجه سال 
1402، گویا دولت برنامه ریزی برای کسب درآمد از محل اسقاط خودروها نداشته است.حال بررسی جرئیات منتشر شده از بخش دوم لایحه بودجه 
سال 1403 که کار بررسی آن از روز گذشته )یکشنبه( آغاز شده، نشان می دهد که امسال نیز دولت درآمدی برای خود از محل اسقاط خودروهای 

فرسوده متصور نیست و درآمد حاصل از این بخش را صفر در نظر گرفته است.

عرضه بخشی از محصولات خودروسازان 
در بورس کالا راهکاری میانه برای جبران 
زیــان تولید خودرو اســت؛ راهکاری که 
سیاستگزار در تابســتان 1401 و بعد از 
دوران فریز قیمتی بــه کار گرفت. اما این 
روش عرضــه، با وجود رضایت نســبی 
تولیدکننده و مصرف کننــده از نتایج آن، 
متوقف شد. در حال حاضر نیز خودرو دقیقا 
در همان موقعیت فریز قیمت، قرار گرفته و 
نزدیک به یک سال از صدور آخرین مجوز 

اصلاح قیمت خودرو می گذرد.
افزایش قیمت کارخانه ای خودروهای داخلی درحالی 
با تایید و تکذیب های فراوان روبه رو است که برخی 
منابع از راهکاری ثانویه و موقت در شرایط کنونی برای 

اصلاح قیمت خودرو خبر می دهند.
عرضه بخشی از محصولات خودروسازان در بورس 
کالا راهکاری میانــه برای جبران زیان تولید خودرو 
است؛ راهکاری که سیاستگزار در تابستان 1401 و بعد 
از دوران فریز قیمتی به کار گرفت. اما این روش عرضه، 
با وجود رضایت نسبی تولیدکننده و مصرف کننده از 
نتایج آن، متوقف شد. درحال حاضر نیز خودرو دقیقا 
در همان موقعیت فریز قیمت قرار گرفته و نزدیک 
به یک ســال از صدور آخرین مجــوز اصلاح نرخ 
خودرو می گذرد. در تابستان 1401، سیاستگزار برای 
این که از تبعات منفی فریز قیمت خودرو بکاهد، به 
خودروسازان مجوز داد بخشی محدود از محصولات 
خود را در بورس کالا عرضه کنند.خاصیت این مدل 
عرضه برای تولیدکننده این بود که می توانست بخشی 
از محصولات خود را با نرخی بالاتر از بهای دستوری 

و براساس قیمت کشف شده در بستر بورس بفروشد 
و نه تنها از زیان تولید کمی فاصله بگیرد، بلکه سود 
هم ببرد.از طرفی، مصرف کننــده هرچند خودرو را 
با نرخ بالاتری از بهای پایه همان قیمت دســتوری 
می خرید، اما در مقایســه با بازار آزاد، هزینه کمتری 
متحمل می شد. هدف سیاستگزار از عرضه خودرو در 
بورس کالا این بود که در دوران فریز قیمت، راهکاری 
میانه برای کشف بهای خودروهای داخلی به کار گیرد 
و درواقع آن را به طور موقت جایگزین اصلاح قیمت 
کند. حالا هم سیاستگزار خواسته یا ناخواسته بار دیگر 
در همان موقعیت دو سال پیش قرار گرفته و با توجه 
به اصرار بر تثبیت بهای خودرو، گزینه عرضه آن در 

بورس کالا را روی میز قرار داده است.
با آغاز ســال جدید، رفته رفتــه زمزمه های اصلاح 
قیمت کارخانه ای خودروها شــکل گرفت و گمان 
می رفت سیاستگزار پس از یک سال تثبیت نسبی، 
مجوز جدیدی برای افزایش قیمت صادر کند. حتی 
نشانه هایی مبنی بر وقوع این اتفاق مشاهده شد؛ از 
جمله این که خبر رسید وزیر صنعت، معدن و تجارت 
می خواهد برای تعیین تکلیف قیمت خودرو در سال 
جدید، به شــورای رقابت برود. از طرفی، وزیر صمت 
در سال گذشته بارها بر هدف این وزارتخانه مبنی بر 
حذف قیمت گذاری دستوری تاکید کرده بود؛ بنابراین، 
این پیش زمینه وجود داشت که با عبور از سال 1402، 

این هدف در سال جدید دنبال شود.
با همه این ها به نظر می رسد اصلاح قیمت خودرو 
در مقطع فعلی انجام نخواهد شد و سیاست تثبیت 
بها در این بخش از بازار همچنان دنبال خواهد شد. 
این درحالی است که تا همین چند روز پیش، اتفاقات 

و نشانه ها از تصمیم سیاستگزار برای اصلاح قیمت 
خودروهای داخلی حکایت داشت.

یکی از این نشــانه ها، لغو طرح فــروش یکی از 
خودروســازان بود. این خودروساز قرار بود بخشی از 
محصولات خود را خارج از سامانه یکپارچه بفروشد 
و خبر آن را نیز رسما اعلام کرد؛ اما صبح روز موعد 
فروش، این طرح را به دلیل آن چه مشکل سیستمی 
خواند، لغو کرد. از همین رو این شــائبه ایجاد شد که 
خودروســاز مورد نظر فروش خــود را به دلیل اعلام 

قیمت های جدید لغو کرده است.
در کنار این مســائل، خبر رفتــن وزیر صمت به 
شورای رقابت نیز نشــانه ای دیگر در زمینه احتمال 

اصلاح قیمت خودروهای داخلی بود.
اواســط هفته گذشته اعلام شــد وزیر صمت روز 
سه شنبه به شــورای رقابت می رود تا تکلیف قیمت 
خودروهای داخلی را در سال جدید روشن کند. گویا 
قرار بوده در این جلسه، وزارت صمت و شورای رقابت 

بر سر فرمولی جدید برای تعیین قیمت خودروها بحث 
و تبادل نظر کنند.

گفته می شود در فرمول جدید، هزینه واقعی تولید 
به علاوه 2.5 درصد ســود لحاظ خواهد شد؛ بنابراین 
خودروسازان به طور کامل از زیان تولید خارج خواهند 
شد. اما در صورت اجرای این فرمول قیمت کارخانه ای 
خودروها پرش بلندی را تجربه خواهد کرد و ظاهرا 
وزارت صمت خواسته قبل از اجرای آن، نظر موافق 

و حمایت شورای رقابت را نیز بگیرد.
افزایش قیمت 35 میلیون تومانی تارا اتومات

خودروهــای داخلــی روز گذشــته افزایش بهای 
یک تا 35 میلیون تومانی را تجربه کردند. جایی که 
تارا اتومات )85 گانــه( )1403( با 35 میلیون تومان 
افزایــش یک میلیارد و 30 میلیون تومان، شــاهین 
)بدون سانروف( )1403( با 15 میلیون تومان افزایش 
750 میلیون تومــان، دنا پلاس اتومــات )85 گانه( 
)1403( با 14 میلیون تومــان افزایش یک میلیارد و 

139 میلیون تومــان، پژو 207 تیــپ 5 )1402( با 
12میلیون تومان افزایش 742 میلیون تومان و پژو 207 
پانوراما )85 گانه( )1403( با 11 میلیون تومان افزایش 

876 میلیون تومان قیمت گذاری شدند.
همچنین درمیان خودروهای چینی شاهد افزایش 
بهای 5 تا 100 میلیون تومانی بودیم. جایی که فونیکس 
تیگو 8 پرو مکس هیبرید )1402( با 100میلیون تومان 
افزایــش 3 میلیــارد و 120میلیون تومان، فونیکس 
FX پریمیــوم )1402( با 60 میلیون تومان افزایش 
2 میلیــارد و 370 میلیون تومــان، هایما S5 جدید 
)1403( با 50میلیون تومــان افزایش یک میلیارد و 
585میلیون تومان و فونیکس آریــزو 6 پرو )1402( 
با 35 میلیون تومــان افزایش یک میلیــارد و 635 
میلیون تومــان ارزش گذاری شــدند. همچنین در 
 خودروهای خارجی پریمیوم شــاهد افزایش بهای 
50 میلیون تومانی بودیم. جایی که قیمت تویوتا کرولا 
- 1200 سی سی )2023( با 50 میلیون تومان افزایش 
به 4 میلیارد و 200 میلیون تومان، تویوتا لوین هیبرید 
 )2023( بــا 50 میلیون تومان افزایش به 4 میلیارد و
 100 میلیون تومــان، میتسوبیشــی اوتلندر هیبرید 
PHEV با 50 میلیون تومان افزایش به 6 میلیارد 
و 500 میلیون تومــان و میتسوبیشــی اوتلندر با 50 
میلیون تومان افزایش به 6 میلیارد و 200 میلیون تومان 
رسید. همچنین در خودروهای خارجی لوکس شاهد 
افزایش بهــای 200 و 300 میلیون تومانی دو مدل 
 E200 خودرو بودیم؛ جایی که ارزش مرســدس بنز
با 300 میلیون تومــان افزایش به 17 میلیارد و 550 
میلیون تومان و ب ام و X4 2.8 با 200 میلیون تومان 

افزایش به 15 میلیاردتومان رسید.

در روزهای افزایش بهای ارز، خبری از تغییر نرخ کارخانه ای خودرو نیست!

آیا مسئولان از اصلاح قیمت خودرو عقب نشینی کرده اند؟
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در راســتای افزایش استحکام 
و ایمنــی، کاهش وزن و کاهش 
مصرف سوخت، تارا از به روزترین 
ورق های  شــامل  اولیــه  مواد 
فناوری  و  دوفــازی  مخصوص 
موســوم  لیزری  جوش  جدید 
بــه TWB بهــره می گیرد در 
طراحی بدنه خودرو تارا، ورق های 
استحکام بالا به کار برده شده 
است، این اقدام با هدف افزایش 

ضریب ایمنی و استحکام بالای خودرو در کنار کم شدن وزن 
بدنه و متعاقب آن کاهش مصرف سوخت و آلایندگی صورت 
گرفته است. در راستای افزایش استحکام و ایمنی، کاهش 
وزن و کاهش مصرف سوخت، تارا از به روزترین مواد اولیه 

شامل ورق های مخصوص دوفازی و فناوری جد
در طراحی بدنه خودرو تارا، ورق های اســتحکام بالا به کار برده شــده 
است، این اقدام با هدف افزایش ضریب ایمنی و استحکام بالای خودرو در 
کنار کم شدن وزن بدنه و متعاقب آن کاهش مصرف سوخت و آلایندگی 
صورت گرفته است. در راستای افزایش استحکام و ایمنی، کاهش وزن 
و کاهش مصرف ســوخت، تارا از به روزترین مواد اولیه شامل ورق های 
مخصوص دوفازی و فناوری جدید جوش لیزری موسوم به بهره می گیرد. 
دانش فنی ساخت قالب های سنگین فلزی با ورق های استحکام بالا در 
کشور سابقه نداشته و شرکت آیکید ایران خودرو به عنوان نخستین شرکت 
دانش بنیان در ســطح گروه صنعتی ایران خودرو و بزرگ ترین قالب ساز 
خاورمیانه، موفق به شبیه سازی، طراحی و ساخت قالب های مذکور در این 

پروژه ملی شده است.
 12قطعه اصلی

با ورق های دارای استحکام هزار مگاپاسکالی
 Bake تمام ورق های مصرفی در قطعات بیرونی خودرو تارا، ورق های
Hardened اســت که فعلا به واسطه عدم تولید در فولادسازی های 
داخلی، از خارج کشــور تامین می شــود. در قطعات بدنه تــارا 12 تا 15 
قطعه اصلی با ورق DP )DUAL PHASE(d که نوع خاصی از 
ورق های استحکام بالا به شمار می روند، وجود دارد. بعد از انجام عملیات 
پرس، اســتحکام این قطعات افزایش می یابــد و به حدود یک هزار مگا 
پاسکال می رسد که این میزان استحکام در هیچ یک از خودروهای تولید 
داخلی وجود نداشــته است.خط تولید بدنه تارا با برخورداری از تجهیزات 
پیشرفته و بیش از 25هزار مترمربع فضا، توانایی تولید 22 دستگاه بدنه در 
ساعت را دارد. در این خط از ربات های برند Kuka آلمان استفاده می شود. 
همچنین برای نخستین بار در کشور، در این خط تولید از تکنولوژی های 
جوش لیزری TWB و CMT استفاده می شود. همچنین همان طور 
که اشاره شد، در این خودرو برای نخستین بار از ورق های دوفازی استحکام 
بالا استفاده شده است که به رغم منعطف بودن برخی ورق ها در بعضی 
قسمت های خودرو، ورق های به کاررفته در قسمت سرنشینان در تصادفات 

سنگین، استحکام خوبی از خود نشان داده آند.
 Side بدنه تارا از چهار بخش اصلی تشــکیل شده اســت. دو قسمت
body )پروفیل های جانبی(، Under body )کفی که از سر شاسی ها 
و ورق های کف خودرو تشــکیل می شــود( و ســقف تارا که چهارمین 
و آخرین قسمت بدنه اســت. هر یک از قطعات اصلی، در کارخانه های 
دیگر طی فرآیندهای برش کاری و پرس کاری تولید شــده و در این خط 
تنها مونتاژ می شوند. روی هر کدام از قطعات اصلی بدنه، ابتدا مونتاژها و 
جوش کاری های تکمیلی توسط ربات ها و اپراتورها با تجهیزات پیشرفته 
دستی انجام می شود، تا قطعات آماده اتصال به یکدیگر شوند. سپس قطعه 

کفی یا Under body روی یک ریل 
متحرک قرار می گیرد و دو قطعه کناری 
به آن جوش می شوند. پس از این مرحله 
ســقف خودرو نیز با تکنولوژی جوش 
لیزری به صورت یکنواخت به بدنه جوش 
 Side داده می شــود. نکته مهم درباره
body تارا، چندتکه بودن آن است. در 
واقع برخلاف سایر خودروهای داخلی که 
Side body به صورت یک تکه تولید 
می شــود، در بدنه تــارا این قطعه خود 
از چندین قطعه با آلیاژها و ضخامت های مختلف تولید می شود. به این 
ترتیب، در قسمت های رکاب و محدوده ستون A تا ستون C که وظیفه 
حفاظت از جان سرنشــینان را بر عهده دارند، از فولادهای استحکام بالا 
استفاده می شود.حرارت در جوشکاری باعث سوختن نواحی اطراف جوش 
می شود. این موضوع در ورق های با ضخامت بالا چندان مهم نیست، اما 
اگر در قطعه ای مانند Side body با ضخامت کم از روش های معمول 
جوشکاری استفاده شود، تاب افتادن و سوختن ورق، باعث کاهش استحکام 
و همچنین نامسطح شدن قسمت جانبی خودرو می شود. برای رفع این 
چالش، در روش جوشکاری CMT برنزی، حرارت به صورت پالس های 
بسیار کوچک به محل جوش اعمال می شود. بنابراین به محض رسیدن 
ورق به مرحله گداخته شدن، حرارت قطع و مجددا از سر گرفته می شود. 
در نتیجه ورق بدنه تارا به ضخامت 0.7 میلی متر، نمی ســوزد. سقف تارا 
نیز توسط جوش لیزری و در اتاقی ویژه و تحت حفاظت، به بدنه خودرو 
جوش می شود. به گفته مهندسان ایران خودرو، این اتاق تنها نمونه موجود 
در کشور است که قابلیت جوشکاری لیزری یک تکه سقف خودرو به بدنه 
آن را دارد. جوشکاری لیزری یک تکه باعث جلوگیری از دفرمه شدن ورق 
و استحکام بیشتر می شود. در سر شاسی های تارا از تکنولوژی جوش لیزری 
TWB استفاده می شود. این روش جوش کاری اجازه اتصال دو قطعه به 
هم با ضخامت مختلف را می دهد. پس به جای استفاده از قطعات ضخیم، 
می توان تنها بخشهای مورد نیاز را از ضخامت بالاتر در نظر گرفت. در سر 
شاسی های تارا نیز از ورق های استحکام بالا با ضخامت های مختلف از 1.7 

تا 3 میلی متر استفاده می شود.
در بدنه سازی مدرن در سطح دنیا، قسمت های رویه درهای جانبی، رویه 
 Bake hardening در موتور و رویه در صندوق معمولا از ورق های
به اختصار BH ساخته می شوند. این ورق ها در عین انعطاف پذیری بیشتر 
برای فرم دهی بهتر، دارای اســتحکام بالایی هم هستند. ورق ها پس از 
مونتاژ بدنه خودرو، در حین مرحله رنگ آستر به روش ED و مرحله کوره 
که سیلرها هم پخته می شوند، دچار شرایط AGING یا پیر سختی 
سریع می شوند. چنین شرایطی باعث افزایش استحکام تنشی این ورق ها تا 
50مگا پاسکال می شود. اما اگر در هندسه ورق های BH از خطوط طراحی 
کمتری استفاده شده باشد )مانند ورقه بدنه تارا(، بیشتر از حد معمول فرو 
می روند. استحکام نهایی ورق های BH نیز برابر با 300 مگا پاسکال است. 
ضخامت ورق رویه بدنه تارا 0.7 میلی متر و مطابق استاندارد خودروسازی 
است.نوع دیگر ورقه بدنه تارا، ورق های DP نام دارند که استحکام بسیار 
بالایی بین 300 تا 1000 مگا پاسکال دارند و از نوع 300 مگا پاسکال آن 
در ورق های رویه خودرو هم استفاده می شود. اما هزینه تولید قالب برای 
استفاده از این نوع ورق به علت کیفیت بالاتر در ساخت قالب، بالا است. 
از ورق های DP با استحکام بالا در قطعات شاسی، ستون و پلت فرم تارا 
استفاده شده است که از یک تا سه میلی متر هم ضخامت دارند. این ورق ها 
حتی با چکش هم تغییر فرم نمی دهند و به نیروی بسیار زیادی برای تغییر 
شکل نیاز دارند. این استحکام بالا همان موضوعی است که وظیفه حفاظت 

از سرنشینان خودرو را برعهده دارد.

یک کارشناس صنعت خودرو بیان 
کرد: خودروهای کارکرده بیشتر به 
یک ابزار تبدیل شده است، به این 
معنا که هر وقت قیمت خودرو رو 
به گرانی حرکت می کند و عرضه 
خودرو کم می شــود، دولت این 
را دستاویزی قرار می دهد که به 
این وسیله قیمت خودرو در بازار 

کنترل شود.
چند ماهی اســت که آیین نامه واردات 

خودروهای کارکرده در هیات دولت تصویب شــده؛ اما ابلاغ نمی شــود. از 
همان ابتدا هم مشخص بود که صحبت از واردات خودروهای دست دوم، 
با اما و اگرهای متعددی مواجه و لقمه ای بزرگتر از دهان برای دولتی است 
که در کار واردات خودروهای نو عملکرد مطلوبی نداشته است.علی آبادی، 
وزیر صمت به عنوان متولی خودرو در کشور، در پاسخ به این سوال که چه 
زمانی آیین نامه خودروهای کارکرده ابلاغ خواهد شد؛ از عبارت »به زودی« و 
»توسط دفتر دولت باید ابلاغ شود« استفاده می کند، جواب هایی که بعد از 
ســپری شدن مدت زمان لازم به سرانجام نمی رسد و حالا مشخص شده 
که جواب سر بالا است؛ ضمن این که وزیر صمت یکبار هم آنجا که گفت 
»اسم خودروهای کارکرده آورده می شود، کهیر می زنم«، نیت قلبی خود در 

این زمینه را فاش کرد.
با همه این ها واردات خودروهای کارکرده توسط نمایندگان مجلس تصویب 
و به قانون تبدیل شده است و سوال از دولت این است که چرا آیین نامه ابلاغ 
نمی شــود و از قانون سرپیچی می شود و اگر دولت قید واردات خودروهای 
کارکرده را زده، چرا اصلا در این رابطه به مجلس لایحه فرستاد؟ آیا صرف 
حمایت از وزیر سابق صمت، ارزش این را داشت که مردم ماه ها منتظر و بازار 

خودرو تحت تاثیر این موضوع ملتهب شود؟

بابک صدرایی، کارشناس صنعت خودرو 
درباره واردات خودروهای دســت دوم به 
کشــور به خبرنگار اقتصادآنلاین گفت: 
واردات خــودرو کارکرده یک تیغ دو لبه 
است، اگر دولت بتواند تمام استانداردها را 
در نظر بگیرد و یک جریان کنترلی داشته 
باشد که در قبال ارزی که خرج می شود 
خودروی سالم، استاندارد وارد شود و نیاز 
نداشته باشد که در طول بازه پنج ساله به 
اندازه قیمت خود خودرو، قطعه یدکی وارد 
شود و مدام ارز خارج شود، می تواند کارا باشد.وی افزود: اما باید نکاتی را در نظر 
بگیریم، اول این که ما سیستم های نظارتی سخت و سفتی نداریم، موضوع 
بعدی هم بحث حضور نمایندگی ها اســت، زمانی که فردی از عمان یک 
خودروی کارکرده مثلا تویوتا می خرد و برای استفاده به قطر می برد، چون 
این کشورها تحریم نیستند، نمایندگی رسمی تویوتا می تواند یک گزارشی 
ارائه دهد که ماشین خریداری شده دارای چه ضعف ها و مشکلاتی است، اما 
در کشور ما این اتفاق رخ نمی دهد و حتی از کشورهای حاشیه خلیج فارس 
هم بخواهیم خرید کنیم، بسیاری از دلال ها و سوداگران هستند که متاسفانه 

خودرو را دستکاری کنند و خودروی معیوب را به ما بفروشند.
صدرایی گفت: به نظر من واردات خودروهای کارکرده ریســک ها و اما و 
اگرهای زیادی دارد و سیستم های نظارتی و کنترلی می طلبد که این به راحتی 

قابل انجام نیست و بعید می دانم که به این زودی ها محقق شود.
این کارشناس صنعت خودرو تصریح کرد: خودروهای کارکرده بیشتر به 
یک ابزار تبدیل شده است، به این معنا که هر وقت قیمت خودرو رو به گرانی 
حرکت می کند و عرضه خودرو کم می شــود دولت این را دستاویزی قرار 

می دهد که به این وسیله قیمت خودرو در بازار کنترل شود.
به گفته صدرایی، در عمل اتفاق خاصی درخصوص خودروهای کارکرده 
نخواهد افتاد، مگر این که خودروهای منطقه آزاد پلاک شود که آنها هم با 
این ساختار ارزی کشور و بازار خودروی ایران قیمت های نجومی پیدا خواهند 
کرد. عملا تعداد خودروها در این مناطق کم اســت و نه تنها بازار را کنترل 
نمی کند که اگر قیمت خودروها لجام گسیخته باشد، باعث گرانی بازار هم 
می شود.وی اظهار کرد: دولت یک مبحثی را آغاز کرده و در جامعه جا انداخته 
که خودش هیچ توانی برای نظارت و کنترل آن ندارد و در مورد آن شک و 
تردید دارد.  این کارشناس صنعت خودرو اضافه کرد: بخشی از این دو دلی 
دولت می تواند به خاطر عواملی مانند یک قدرت ویژه باشد که به آن فشار وارد 
می کنند و همچنین خودش به لحاظ اجتماعی می بیند اگر در شرایطی که در 
تنگنای ارزی هستیم ارز تخصیص یابد و خودروهایی وارد شود که مشکل دار 

است انتقادات بیشتر شود.
صدرایی گفت: من فکر می کنم در شــرایط تحریمی که ما هســتیم و 
با توجه به گروه هــای رانت و مافیا که خودروهای معیوب وارد و چند برابر 
قیمت می فروشند، از اول طرح بحث خودروی کارکرده، اشتباه بود؛ اما من 
به شخصه معتقد هستم که اگر نظارت خوبی انجام می شد و طرح را خوب 
کنترل می کردند و یک دســتورالعمل جامع و کامل درمی آوردند و بعد اجرا 
می کردند، بله می شــد 50 و یا 100 هزار خودروی کارکرده وارد و بازار را از 
سقف و نه از کف، یعنی از خودروهای لوکس قیمت را شکست تا این مانند 

موجی قیمت را در بازارهای دیگر بشکند و یا حداقل قیمت ها را کنترل کند.
این کارشناس صنعت خودرو در پایان گفت: دولت توانایی انجام این کار و 
نظارت بر آن را در شرایط فعلی ندارد، بحث تامین ارز مطرح است و همچنین 
تقاضا برای این ماشین ها خیلی بالا می رود. اگر همین امروز اعلام شود که 
واردات خودروهای کارکرده آزاد شــده، شاهد هجوم بی سابقه ای از سوی 
دلالان خواهیم بود به این امید که ارز را خارج کنند تا خودرو وارد و سودهای 

میلیاردی کنند، این وضعیت مراودات را در بازار بهم می ریزد.

جمهوری اسلامی ایران 
سازمان راهداری وحمل ونقل جاده ای

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان كرمانشاه
)هركاری توأم با رعایت ایمنی ارزشمند است (

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
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قبلــی، مراحــل ثبــت نــام در ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند(
• مهلــت تحویــل اســناد تکمیــل شــده: تــا روز سه شــنبه مــورخ ۱۴۰۳/۰2/۱۱ ســاعت ۱۴:۰۰ جهــت ارائــه اســناد بــه نشــانی ســامانه تــدارک الکترونیــک 

دولــت )ســتاد( مراجعــه نمایند.
• تاریخ بازگشایی پاکات مالی: ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰2/۱2

ــاه  ــه(: کرمانش ــرکت در مناقص ــه ش ــف )ضمانتنام ــت ال ــه پاک ــات وارائ ــت اطلاع ــت دریاف ــزار جه ــه گ ــتگاه مناقص ــات دس • اطلاع
ــه -                                                              ــف - دبیرخان ــه همک ــاه - طبق ــتان کرمانش ــاده ای اس ــل ج ــل و نق ــداری و حم ــداری - اداره کل راه ــروی فرمان ــدر - روب ــدی ص ــت اله ــوار بن - بل

۰8۳-۳82۴99۱2  -  ۱۴ تلفــن: 
• اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۴۱9۳۴-۰2۱ دفتر ثبت نام 889697۳7 و 8۵۱9۳768

م الف : ۱69 
نوبت اول: دوشنبه  ۱۴۰۳/۰۱/27 
روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاهنوبت دوم: سه شنبه ۱۴۰۳/۰۱/28

شرکت انتقال گاز ایران   
منطقه چهار عملیات انتقال گاز

نوبت دوم

سازمان راهداری وحمل ونقل جاده ای
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي 

استان کرمانشاه


